Personas humanas o jurídicas que ejerzan actividad productiva en 

la provincia del Chubut, que reúnan condiciones de MiPyme, con certificado 

MiPyme vigente al momento del otorgamiento de la asistencia con una antigüedad 

de un (01) año.  

Monto: Hasta Pesos $1.500.000.000 (Mil Quinientos Millones de pesos) por PyME. 

Plazos: Hasta 60 meses, el plazo no podrá ser inferior a 36 meses. Se podrá 

otorgar gracia semiplena hasta 6 meses. 

Tasas: Fija (Tasa Nominal Anual TNA 43%) o Combinada (TNA 36.03%). TNA Fija 

los primeros 12 meses. A partir del mes 13, la tasa de interés es Variable Badlar +

[...]

Préstamos para recomposición de capital de trabajo para MiPyMEs, 

del segmento comercio y servicios  

Destino: Acompañar el crecimiento de MiPYMEs, del segmento comercio y 

prestadores de servicios que desarrollen su actividad en la provincia del Chubut o 

en zonas de influencia de la Entidad 

Montos: hasta $25.000.000 (veinticinco millones)   

Plazos: Hasta 24 meses  

Tasa: Fija TNA 51%  

COMERCIO EXTERIOR  
Beneficiarios: Inscriptos en el Registro de Importadores y Exportadores de la DGA   

Destino: Prefinanciación a la exportación: Adquisición de materias primas, mano 

de obra que se utilizarán en la producción, elaboración, transformación, envase y/o